UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BQL-TNMT
V/v tuyên truyền, phổ biến triển khai Nghị định số

87/2025/NĐ-CP ngày 11/4/2025 của Chính phủ

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:  Các doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn các khu

công nghiệp, khu kinh tế.

Ngày 11/4/2025, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 87/2025/NĐ-CP về

việc giảm tiền thuê đất năm 2024.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực Uỷ ban nhân dân thành

phố Lê Anh Quân tại Văn bản số 4661/VP-TCNS ngày 11/6/2025 của Văn phòng

Uỷ ban nhân dân thành phố, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị các

doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn các khu công nghiệp, khu kinh tế chủ

động nghiên cứu, tổ chức tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 87/2025/NĐ-CP

ngày 11/4/2025 của Chính phủ; đảm bảo các đối tượng có liên quan nắm bắt đầy

đủ, chính xác, kịp thời nội dung của Nghị định số 87/2025/NĐ-CP, góp phần nâng

cao ý thức pháp luật, quyền được thông tin về pháp luật; bảo đảm quyền lợi và

nghĩa vụ của người sử dụng đất theo quy định.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông tin đến các đơn vị để biết, thực

hiện./.

(Gửi kèm theo Nghị định số 87/2025/NĐ-CP ngày 11/4/2025 của Chính

phủ quy định về việc giảm tiền thuê đất năm 2024)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- VP UBND TP;

- Sở Tài chính;

- Sở NN&MT;

- TB, các PTB;

- Cổng TTĐT; eHeza (để đăng tin);

- Lưu: VP, TNMT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		2025-06-13T13:45:12+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-13T14:55:07+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-13T14:55:07+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-13T14:55:08+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-13T14:55:08+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!